

**Program ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania lub używania konia, odpowiedzialności cywilnej trenerów, instruktorów, komisarzy, sędziów, osób oficjalnych**

**UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW**

**Podstawa ubezpieczenia**

Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż z dnia 01.08.2021 wraz z Aneksem nr 1.

**Ubezpieczeni**

Ubezpieczonymi mogą być osoby posiadające licencję Polskiego Związku Jeździeckiego/ Wielkopolskiego Związku Jeździeckiego.

**Zakres ubezpieczenia**

- a) Zakres ubezpieczenia obejmuje wypadki powstałe podczas uprawiania jeździectwa w szczególności: sportu amatorskiego, sportu wyczynowego, rekreacji, treningu oraz wszelkich czynności związanych z obsługą koni
- b) Zakres terytorialny ubezpieczenia: cały świat z wyłączeniem Iranu i zastosowaniem klauzuli zakresu terytorialnego
- c) Zakres Assistance na terenie RP – zgodnie z par. 25 ust. 4 warunków ubezpieczenia
- d) Zakres świadczeń – system świadczeń łączonych
- e) Forma ubezpieczenia: imienna

**Suma ubezpieczenia**

- a) Wariant 1
  - a. na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń stałych (par. 24 ust. 3 warunków ubezpieczenia) 50 000,00 PLN – wypłata świadczeń zgodnie z tabelą uszczerbków – par. 24 ust. 3 pkt 2 OWU Biznes & Podróż
  - b. na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń proporcjonalnych (par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia): 20 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 200,00 PLN
  - c. śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 50 000,00 PLN
- b) Wariant 2
  - a. na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń stałych (par. 24 ust. 3 warunków ubezpieczenia): 100 000,00 PLN – wypłata świadczeń zgodnie z tabelą uszczerbków – par. 24 ust. 3 pkt 2 OWU Biznes & Podróż
  - b. na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń proporcjonalnych (par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia): 30 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 300,00 PLN
  - c. śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 100 000,00 PLN
- c) Wariant 3
  - a. na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń stałych (par. 24 ust. 3 warunków ubezpieczenia): 150 000,00 PLN – wypłata świadczeń zgodnie z tabelą uszczerbków – par. 24 ust. 3 pkt 2 OWU Biznes & Podróż
  - b. na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń proporcjonalnych (par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia): 40 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 400,00 PLN
  - c. śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 150 000,00 PLN

W ramach świadczeń podstawowych zwracamy koszty poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku:

- przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością – do wysokości 6 000,00 PLN
- nabycia wyrobów medycznych – do wysokości 6 000,00 PLN
- odbudowy stomatologicznej zębów – do wysokości 5 000,00 PLN – brak limitu na ząb.

Limity odpowiedzialności na świadczenia dodatkowe:

- a) dzienne świadczenie szpitalne w wysokości 100,00 PLN płatne od pierwszego dnia pobytu w szpitalu – maksymalnie 90 dni
- b) zasiłek dzienny z tytułu pełnej czasowej niezdolności do wykonywania pracy w wysokości 100,00 PLN płatne od pierwszego dnia pobytu w szpitalu – maksymalnie 90 dni
- c) świadczenie z tytułu utraty przytomności: 250,00 PLN/ tydzień - maksymalnie 10 tygodni
- d) przystosowanie do życia w niepełnosprawności (zwrot kosztów zgodnie z klauzulą):  
Zachowując pozostałe niezmienione poniższą klauzulą warunki ubezpieczenia postanawiamy, że jeżeli w wyniku nieszczęśliwego wypadku ubezpieczeniowego, wystąpi u niego paraliż dwu lub czterokończynowy lub utrata przynajmniej dwóch kończyn, zwrócimy koszty przystosowania do niepełnosprawności ubezpieczonego.  
Przez koszty przystosowania do niepełnosprawności rozumie się przystosowanie mieszkania, domu lub samochodu do potrzeb osoby niepełnosprawnej.  
Limit naszej odpowiedzialności wynosi nie więcej niż 10 000 PLN na jednego ubezpieczonego.

Składka roczna od ubezpieczonego:

- a. Wariant 1 – **87,00 PLN**
- b. Wariant 2 – **175,00 PLN**
- c. Wariant 3 – **310,00 PLN**

## **UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW, UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY W MIENIU I NA OSOBIE WYRZĄDZONE OSOBOM TRZECIM Z TYTUŁU POSIADANIA LUB UŻYWANIA KONI**

### **Podstawa ubezpieczenia**

- a) Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż z dnia 01.08.2021 r. wraz z Aneksem nr 1,
- b) Ogólne Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób fizycznych w życiu prywatnym z dnia 24.09.2018 wraz z Aneksem nr 1 z dnia 23.10.2023

### **Ubezpieczeni**

Ubezpieczonymi mogą być osoby posiadające licencję PZJ/WZJ.

### **Zakres ubezpieczenia**

- a) Zakres ubezpieczenia obejmuje wypadki powstałe podczas uprawiania jeździectwa w szczególności: sportu amatorskiego, sportu wyczynowego, rekreacji, treningu oraz wszelkich czynności związanych z obsługą koni
- b) Zakres terytorialny ubezpieczenia: cały świat z wyłączeniem Iranu i zastosowaniem klauzuli zakresu terytorialnego
- c) Zakres Assistance na terenie RP – zgodnie z par. 25 ust. 4 warunków ubezpieczenia
- d) Zakres świadczeń – system świadczeń łączonych
- e) Forma ubezpieczenia: imienna

W ramach świadczeń podstawowych zwracamy koszty poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku:

- przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością – do wysokości 6 000,00 PLN
- nabycia wyrobów medycznych – do wysokości 6 000,00 PLN
- odbudowy stomatologicznej zębów – do wysokości 5 000,00 PLN – brak limitu na ząb

- 2) Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu i na osobie wyrządzone osobom trzecim z tytułu posiadania lub używania koni (w szczególności na podstawie umowy dzierżawy, najmu, wypożyczenia konia z klubu jeździeckiego) jest zgodny z warunkami ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób fizycznych w życiu prywatnym oraz został rozszerzony o:
  - a) szkody powstałe poza terytorium RP (Europa)
  - b) szkody powstałe w związku z uprawianiem jeździectwa w szczególności: sportu amatorskiego, sportu wyczynowego, rekreacji, treningu oraz wszelkich czynności związanych z obsługą konia
  - c) szkody powstałe z tytułu posiadania lub używania koni i w szczególności koni biorących udział w konnym współzawodnictwie (zawody, wyścigi, konkursy zaprzęgów konnych, pokazy koni handlowych), wykorzystywanych w działalności zarobkowej
  - d) szkody w mieniu ruchomym, z którego osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego (z wyłączeniem pojazdów mechanicznych, sprzętu elektronicznego)

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa powyżej nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone koniom użytkowanym przez ubezpieczonych.

**Suma ubezpieczenia:****Wariant 1**

Na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń stałych (par. 24 ust. 3 warunków ubezpieczenia) 50 000,00 PLN – wypłata świadczeń zgodnie z tabelą uszczerbków – par. 24 ust. 3 pkt 2 OWU Biznes & Podróż.

Na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń proporcjonalnych (par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia): 20 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 200,00 PLN.

Śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 50 000,00 PLN.

Suma gwarancyjna OC: 5 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**Wariant 2**

Na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń stałych (par. 24 ust. 3 warunków ubezpieczenia): 100 000,00 PLN – wypłata świadczeń zgodnie z tabelą uszczerbków – par. 24 ust. 3 pkt 2 OWU Biznes & Podróż.

Na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń proporcjonalnych (par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia): 30 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 300,00 PLN.

Śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 100 000,00 PLN.

Suma gwarancyjna OC: 25 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**Wariant 3**

Na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń stałych (par. 24 ust. 3 warunków ubezpieczenia): 150 000,00 PLN – wypłata świadczeń zgodnie z tabelą uszczerbków – par. 24 ust. 3 pkt 2 OWU Biznes & Podróż.

Na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń proporcjonalnych (par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia): 40 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 400,00 PLN.

Śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 150 000,00 PLN.

Suma gwarancyjna OC: 25 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Limity odpowiedzialności na świadczenia dodatkowe w ryzyku NW

- dziennie świadczenie szpitalne w wysokości 100,00 PLN płatne od pierwszego dnia pobytu w szpitalu – maksymalnie 90 dni
- zasiłek dzienny z tytułu pełnej czasowej niezdolności do wykonywania pracy w wysokości 100,00 PLN płatne od pierwszego dnia pobytu w szpitalu – maksymalnie 90 dni
- świadczenie z tytułu utraty przytomności: 250,00 PLN/tydzień - maksymalnie 10 tygodni
- przystosowanie do życia w niepełnosprawności (zwrot kosztów - zgodnie z klauzulą:

Zachowując pozostałe niezmienione poniższą klauzulą warunki ubezpieczenia postanawiamy, że jeżeli w wyniku nieszczęśliwego wypadku ubezpieczeniowego, wystąpi u niego paraliż dwu lub czterokończynowy lub utrata przynajmniej dwóch kończyn, zwrócimy koszty przystosowania do niepełnosprawności Ubezpieczonego, przez co rozumie się przystosowanie mieszkania, domu lub samochodu do potrzeb osoby niepełnosprawnej. Limit naszej odpowiedzialności z tytułu niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 10.000 PLN na jednego ubezpieczonego.

Składka roczna od ubezpieczonego:

**Wariant 1 – 102,00 PLN**

(w tym NNW **87,00 PLN**; OC 15,00 PLN)

**Wariant 2 – 215,00 PLN**

(w tym NNW **175,00 PLN**; OC 40,00 PLN)

**Wariant 3 – 350,00 PLN**

(w tym NNW **310,00 PLN**; OC 40,00 PLN)

**UBEZPIECZENIE OC ZA SZKODY W MIENIU I NA OSOBIE WYRĄDZONE OSOBOM TRZECIM Z TYTUŁU POSIADANIA LUB UŻYWANIA KONI****1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu i na osobie****Podstawa ubezpieczenia**

Ogólne Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób fizycznych w życiu prywatnym z dnia 24.09.2018 wraz z Aneks nr 1 z dnia 23.10.2023

**Ubezpieczeni**

Ubezpieczonymi mogą być właściciele koni lub osoby posiadające tytuł prawny do dysponowania koniem i posiadający licencję PZJ/WZJ

1. Zakres ubezpieczenia jest zgodny z ogólnymi warunkami ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób fizycznych w życiu prywatnym oraz został rozszerzony o:
  - a) szkody powstałe poza terytorium RP (Europa)
  - b) szkody powstałe w związku z uprawianiem jeździectwa w szczególności: sportu amatorskiego, sportu wyczynowego, rekreacji, treningu oraz wszelkich czynności związanych z obsługą konia
  - c) szkody powstałe z tytułu posiadania lub używania koni (na podstawie umowy dzierżawy, najmu, wypożyczenia z klubu jeździeckiego) i w szczególności koni biorących udział w konnym współzawodnictwie (zawody, wyścigi, konkursy zaprzęgów konnych, pokazy koni handlowych), wykorzystywanych w działalności zarobkowej
  - d) szkody w mieniu ruchomym, z którego osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego (z wyłączeniem pojazdów mechanicznych, sprzętu elektronicznego)
2. Ubezpieczenie, o którym mowa powyżej nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone koniom użytkowanym przez ubezpieczonych.
5. Suma gwarancyjna 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na każdego ubezpieczonego
6. Składka 110,00 PLN na każdego ubezpieczonego.

**UBEZPIECZENIE OC ZA SZKODY W MIENIU I NA OSOBIE WYRĄDZONE OSOBOM TRZECIM W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM CZYNNOŚCI ZAWODOWYCH SĘDZIEGO, KOMISARZA, TRENERA, INSTRUKTORA, OSÓB OFICJALNYCH (delegaci techniczni, gospodarze toru, asystenci DT, asystenci GT, lekarze weterynarii) ORAZ UBEZPIECZENIE OCHRONY PRAWNEJ zgodnie z treścią klauzuli nr 7 zawartą z Warunkach Ubezpieczenia****1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej****Podstawa ubezpieczenia:**

Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania czynności zawodowych (B) wraz z Aneks nr 1 z dnia 23.10.2023

**Ubezpieczeni:**

Adresatem ubezpieczenia są **sędziowie, komisarze, trenerzy, instruktorzy, osoby oficjalne** (delegaci techniczni, gospodarze toru, asystenci DT, asystenci GT, lekarze weterynarii) posiadający licencję PZJ/WZJ

1. Zakres ubezpieczenia zgodny z warunkami ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu (B) rozszerzony o:
  - a) szkody powstałe poza terytorium RP (Europa) – zgodnie z Klauzulą 1 (rozszerzenie terytorialne zakresu ubezpieczenia) – zakres ograniczony do Europy
  - b) szkody powstałe z tytułu używania koni biorących udział w rekreacji, treningach i konnym współzawodnictwie (w szczególności: zawody, wyścigi, konkursy zaprzęgów konnych, pokazy koni hodowlanych oraz wszelkich czynności związanych z obsługą konia), wykorzystywanych w działalności zarobkowej
  - c) szkody na osobie i w mieniu wyrządzone pracownikom ubezpieczonego, wynikające z wypadków przy pracy w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 30.10.2002r o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych z wyłączeniem:
    - szkód wynikłych z wypadków przy pracy mających miejsce poza okresem ubezpieczenia

- szkód powstałych wskutek stanów chorobowych niewynikających z wypadków (w rozumieniu jak wyżej)
  - świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie przepisów ustawy z dnia 30.10.2002 r o ubezpieczeniu społecznym
  - d) szkody powstałe w rzeczach przyjętych do przechowania do szatni polegające na ich uszkodzeniu lub utracie (z wyłączeniem wartości pieniężnych)
2. Ubezpieczenie, o którym mowa powyżej nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone koniom użytkowanym przez ubezpieczonych (lub przez osoby, którym udzielał instruktażu) oraz szkód wynikłych z czynności medycznych świadczonych przez lekarzy weterynarii.
  3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w wyniku użytkowania broni, a także pojazdów mechanicznych lub urządzeń latających.
  4. Suma gwarancyjna: 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na każdego Ubezpieczonego.
  5. Składka ubezpieczeniowa za 12 miesięcy: 225,00 PLN na każdego ubezpieczonego.

## **2. Ubezpieczenie kosztów ochrony prawnej – zgodnie z treścią klauzuli nr 7 zawartą w Warunkach Ubezpieczenia**

- 1) Zakres ubezpieczenia jest zgodny z treścią klauzuli nr 7 warunków ubezpieczenia
- 2) Suma ubezpieczenia: 5 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na każdego ubezpieczonego.
- 3) Składka ubezpieczeniowa za 12 miesięcy wynosi 10,00 PLN na każdego ubezpieczonego.

### **UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW, UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY W MIENIU I NA OSOBIE WYRZĄDZONE OSOBOM TRZECIM Z TYTUŁU POSIADANIA LUB UŻYWANIA KONI DLA OSÓB UPRAWIAJĄCYCH JEŹDZICTWO NIE POSIADAJĄCYCH LICENCJI PZJ/WZJ**

#### **Podstawa ubezpieczenia**

Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż z dnia 01.08.2021 r. wraz z Aneks nr 1,

#### **Ubezpieczeni**

Ubezpieczenie adresowane jest do osób uprawiających jeździectwo niemających licencji PZJ/WZJ, zwanych dalej ubezpieczonymi.

#### **ZAKRES ŚWIADCZEŃ NW**

System świadczeń proporcjonalnych

- a) na świadczenia podstawowe w systemie świadczeń proporcjonalnych (par. 25 ust 1): wariant I: 50 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – wariant: I: świadczenie w wysokości 500,00 PLN, wariant II: 100 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – wariant: I: świadczenie w wysokości 1 000,00 PLN
- b)
- c) śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: wariant I: 50 000,00 PLN/wariant II: 100 000,00 PLN

W ramach świadczeń podstawowych zwracamy następujące koszty poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku:

- koszty przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością - do wysokości 6 000,00 PLN
- koszty nabycia wyrobów medycznych - do wysokości 6 000,00 PLN
- koszty odbudowy stomatologicznej zębów - do wysokości 5 000,00 PLN - brak limitu na ząb.

Zapewniamy również świadczenia assistance związane z NNW na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z § 25 ust. 4 OWU - w tym assistance funeralne do wysokości 4 000,00 PLN.

Zakres ochrony rozszerzony o:

- a) dzienne świadczenie szpitalne w wysokości 100,00 PLN płatne od pierwszego dnia pobytu w szpitalu - maksymalnie przez 90 dni

- b) zasiłek dzienny z tytułu pełnej czasowej niezdolności do wykonywania pracy w wysokości 100,00 PLN - maksymalnie przez 90 dni  
c) świadczenie z tytułu utraty przytomności: 250,00 PLN/ tydzień - maksymalnie 10 tygodni  
d) przystosowanie do życia w niepełnosprawności (zwrot kosztów): zgodnie z klauzulą: do 10 000,00 PLN.

## 1. Ubezpieczenie OC

1. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu i na osobie wyrządzone osobom trzecim z tytułu posiadania lub używania koni (w szczególności na podstawie umowy dzierżawy, najmu, wypożyczenia konia z klubu jeździeckiego) jest zgodny z warunkami ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób fizycznych w życiu prywatnym oraz został rozszerzony o:
- szkody powstałe poza terytorium RP (Europa)
  - szkody powstałe w związku z uprawianiem jeździectwa w szczególności: sportu amatorskiego, sportu wyczynowego, rekreacji, treningu oraz wszelkich czynności związanych z obsługą konia
  - szkody powstałe z tytułu posiadania lub używania koni i w szczególności koni biorących udział w konnym współzawodnictwie (zawody, wyścigi, konkursy zaprzęgów konnych, pokazy koni handlowych), wykorzystywanych w działalności zarobkowej
  - szkody w mieniu ruchomym, z którego osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego (z wyłączeniem pojazdów mechanicznych, sprzętu elektronicznego)

### 2. Suma gwarancyjna OC:

Wariant I: 5 000,00 PLN - na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Wariant II: 25 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa powyżej nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone koniom użytkowanym przez ubezpieczonych.

## Składka roczna od ubezpieczonego

	Wariant 1	Wariant 2
dla osoby z odznaką jeździecką Złotą, Srebrną, brązową, powszechną „Jeźdźce konno”:	<b>75,00 PLN</b> <b>(w tym NNW 65,00 PLN; OC 10,00 PLN)</b>	<b>250,00 PLN</b> <b>(w tym NNW 215,00 PLN; OC 35,00 PLN)</b>

## **UBEZPIECZENIE OC ZA SZKODY W MIENIU I NA OSOBIE WYRĄDZONE OSOBOM TRZECIM Z TYTUŁU POSIADANIA LUB UŻYWANIA KONI**

### 1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu i na osobie.

#### Podstawa ubezpieczenia

Ogólne Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym z dnia 24.09.2018 wraz z Aneks nr 1 z dnia 23.10.2023

#### Ubezpieczeni

Ubezpieczonymi mogą być: właściciele koni lub osoby posiadające tytuł prawny do dysponowania koniem i nie posiadające licencji PZJ/WZJ

Zakres ubezpieczenia jest zgodny z ogólnymi warunkami ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób fizycznych w życiu prywatnym oraz został rozszerzony o:

- szkody powstałe poza terytorium RP (Europa)
- szkody powstałe w związku z uprawianiem jeździectwa w szczególności: sportu amatorskiego, sportu wyczynowego, rekreacji, treningu oraz wszelkich czynności związanych z obsługą konia
- szkody powstałe z tytułu posiadania lub używania koni (na podstawie umowy dzierżawy, najmu, wypożyczenia z klubu jeździeckiego) i w szczególności koni biorących udział w konnym współzawodnictwie (zawody, wyścigi, konkursy zaprzęgów konnych, pokazy koni handlowych), wykorzystywanych w działalności zarobkowej

- d) szkody w mieniu ruchomym, z którego osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego (z wyłączeniem pojazdów mechanicznych, sprzętu elektronicznego)
- e) Ubezpieczenie, o którym mowa powyżej nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone koniom użytkowanym przez ubezpieczonych.

Suma gwarancyjna 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na ubezpieczonego.

Składka roczna od ubezpieczonego wynosi 110,00 PLN

### **UBEZPIECZENIE OC ZA SZKODY W MIENIU I NA OSOBIE WYRĄDZONE OSOBOM TRZECIM W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM CZYNNOŚCI ZAWODOWYCH TRENERA, INSTRUKTORA, UBEZPIECZENIE OCHRONY PRAWNEJ, UBEZPIECZENIE NNW INSTRUKTORA, TRENERA**

#### **1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

##### **Ubezpieczeni**

Ubezpieczenie adresowane jest do osób wykonujących czynności zawodowe trenera, instruktora nieposiadających licencji PZJ/WZJ

W pozostałym zakresie ubezpieczenie jest zgodne z zakresem ubezpieczenia OC przy licencji, o którym mowa w § 5 warunków ubezpieczenia

Suma gwarancyjna 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia na każdego ubezpieczonego

4) Składka ubezpieczeniowa za 12 miesięcy: 285,00 PLN od każdego ubezpieczonego.

#### **2. Ubezpieczenie ochrony prawnej zgodnie z treścią klauzuli zawartą w warunkach ubezpieczenia**

Zakres ubezpieczenia jest zgodny z treścią klauzuli warunków ubezpieczenia.

Suma ubezpieczenia: 5 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na każdego ubezpieczonego

Składka ubezpieczeniowa za 12 miesięcy wynosi 10,00 PLN na każdego ubezpieczonego.

#### **3. Ubezpieczenie NNW instruktora, trenera**

Podstawa ubezpieczenia: Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż z dnia 01.08.2021 r. wraz z Aneks nr 1,

Wariant I - system świadczeń proporcjonalnych – zgodnie z par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia

wariant I: 50.000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu- świadczenie w wysokości 500,00 PLN śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: wariant I: 50.000,00 PLN

wariant II: 100.000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 1 000,00 PLN

śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 100 000,00 PLN

W ramach świadczeń podstawowych zwracamy następujące koszty poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku:

- koszty przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością - do wysokości 6 000,00 PLN

- koszty nabycia wyrobów medycznych - do wysokości 6 000,00 PLN

- koszty odbudowy stomatologicznej zębów - do wysokości 5 000,00 PLN - brak limitu na ząb.

W ramach świadczeń podstawowych Ubezpieczyciel zapewnia ż świadczenia assistance związane z NNW na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z § 25 ust. 4 owu

##### **Składka roczna od ubezpieczonego**

Wariant I: 85,00 PLN

Wariant II: 150,00 PLN

## PAKIETY DODATKOWE NNW

### PAKIETY DODATKOWE DO UBEZPIECZENIA NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW

1. Ubezpieczony, który posiada ubezpieczenie podstawowe przy licencji, o którym mowa w § 2 lub ubezpieczenie dobrowolne, o którym mowa w § 6 może dodatkowo rozszerzyć zakres o wybrane pakiety dodatkowe.
2. **Pakiet dodatkowy I**
  - a) Zakres ubezpieczenia – zwrot kosztów leczenia i rehabilitacji na terenie RP wskutek nieszczęśliwego wypadku – obejmuje zabiegi realizowane w prywatnych placówkach medycznych
  - b) Suma ubezpieczenia: 10 000,00 PLN
  - c) Składka jednorazowa od ubezpieczonego: **40,00 PLN** – nie podlega rozliczeniu z tytułu ubezpieczenia krótkoterminowego
  - d) Zakres terytorialny: RP
3. **Pakiet dodatkowy II**
  - a) Zakres ubezpieczenia: jednorazowe świadczenie z tytułu całkowitej, trwałej i nieodwracalnej utraty zdolności do wykonywania pracy zawodowej do jakiej ubezpieczony posiada kwalifikacje z racji zdobytego wykształcenia lub doświadczenia, stanowiącej podstawowe źródło utrzymania w ciągu ostatnich 6 miesięcy poprzedzających datę wystąpienia nieszczęśliwego wypadku objętego ochroną ubezpieczeniową.  
Oceny trwałej utraty zdolności do wykonywania pracy zawodowej dokonujemy przy współpracy z lekarzami wskazanymi przez nas na podstawie dostarczonych dowodów oraz dokumentacji medycznej,
  - b) Suma ubezpieczenia: 100 000,00 PLN
  - c) Składka jednorazowa od ubezpieczonego: 150,00 PLN – nie podlega rozliczeniu z tytułu ubezpieczenia krótkoterminowego.
4. **Pakiet dodatkowy III**
  - a) Zakres ubezpieczenia: zwrot kosztów operacji plastycznej w celu usunięcia oszpeceń i okaleczeń powierzchni ciała spowodowanego nieszczęśliwym wypadkiem,
  - b) Suma ubezpieczenia: 10 000,00 PLN,
  - c) Składka jednorazowa od ubezpieczonego: 60,00 PLN – nie podlega rozliczeniu z tytułu ubezpieczenia krótkoterminowego,
  - d) Zakres terytorialny: RP

### 5. **Grupowe ubezpieczenie dla szkółek jeździeckich**

#### **Ubezpieczeni: uczniowie szkółek jeździeckich**

Podstawa ubezpieczenia: Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż z dnia 01.08.2021 r. wraz z Aneks nr 1

Wariant I - system świadczeń proporcjonalnych – zgodnie z par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia

Zakres ograniczony do szkód powstałych podczas zajęć w szkółce

Suma ubezpieczenia 15 000,00 PLN

Składka roczna: 60,00 PLN od osoby

W ramach świadczeń podstawowych zwracamy następujące koszty poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku:

- koszty przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością - do wysokości 6 000,00 PLN
- koszty nabycia wyrobów medycznych - do wysokości 6 000,00 PLN
- koszty odbudowy stomatologicznej zębów - do wysokości 5 000,00 PLN - brak limitu na ząb.

W ramach świadczeń podstawowych Ubezpieczyciel zapewnia że świadczenia assistance związane z NNW na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z § 25 ust. 4 warunków ubezpieczenia

Minimalna ilość osób: 10

Forma bezimienna. W przypadku szkody do obowiązków ubezpieczającego należało będzie potwierdzenie, iż osoba poszkodowana uległa wypadkowi podczas zajęć.



## 6. Ubezpieczenie Klubów Sportowych

### Podstawa ubezpieczenia

Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż z dnia 01.08.2021 r. wraz z Aneks nr 1

Wariant I - system świadczeń proporcjonalnych – zgodnie z par. 24 ust. 1 warunków ubezpieczenia

Zakres ograniczony do szkód powstałych podczas czynności wykonywanych w ramach klubu sportowego.

W ramach świadczeń podstawowych zwracamy następujące koszty poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku:

- koszty przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością - do wysokości 6 000,00 PLN
- koszty nabycia wyrobów medycznych - do wysokości 6 000,00 PLN
- koszty odbudowy stomatologicznej zębów - do wysokości 5 000,00 PLN - brak limitu na ząb.

W ramach świadczeń podstawowych zapewniamy ż świadczenia assistance związane z NNW na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z § 25 ust. 4 warunków ubezpieczenia

Wariant I:

50 000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu –

świadczenie w wysokości 500,00 PLN

śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: wariant I: 50.000,00 PLN

Składka roczna od ubezpieczonego wynosi 120,00 PLN

Wariant II:

100.000,00 PLN – za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 1 000,00

PLN

śmierć w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku: 100 000,00 PLN

Składka roczna od ubezpieczonego wynosi 220,00 PLN

*Materiał Sopotkiego Towarzystwa Ubezpieczeń ERGO Hestia S.A. ma charakter reklamowy i informacyjny. Przed przystąpieniem do ubezpieczenia należy zapoznać się z ogólnymi warunkami ubezpieczenia (Biznes & Podróż AB-BP-01/21), które określają zasady świadczenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty świadczeń, definicje zdarzeń ubezpieczeniowych, ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności oraz zasady ustalania składki ubezpieczeniowej. Warunki ubezpieczenia są dostępne na stronie [www.ergohestia.pl](http://www.ergohestia.pl) oraz u brokera i pełnomocnika.*